

**MUNICÍPIO DE NILOPOLIS**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2020**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2020 (c)	% (c/a)	
<b>RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)</b>	373.576.750,1	373.576.750,1	60.326.494,8	16,1	60.326.494,8	16,1	313.250.255,3
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	345.122.195,6	345.122.195,6	60.196.494,8	17,4	60.196.494,8	17,4	284.925.700,8
<b>IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA</b>	60.472.730,0	60.472.730,0	14.462.566,8	23,9	14.462.566,8	23,9	46.010.163,2
Impostos	48.985.122,8	48.985.122,8	12.114.380,3	24,7	12.114.380,3	24,7	36.870.742,5
Taxas	11.487.607,2	11.487.607,2	2.348.186,5	20,4	2.348.186,5	20,4	9.139.420,7
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>CONTRIBUIÇÕES</b>	14.211.597,0	14.211.597,0	2.485.746,5	17,5	2.485.746,5	17,5	11.725.850,5
Contribuições Sociais	6.474.000,0	6.474.000,0	1.159.794,2	17,9	1.159.794,2	17,9	5.314.205,8
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	7.737.597,0	7.737.597,0	1.325.952,3	17,1	1.325.952,3	17,1	6.411.644,7
<b>RECEITA PATRIMONIAL</b>	2.320.790,0	2.320.790,0	1.079.536,3	46,5	1.079.536,3	46,5	1.241.253,7
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	2.320.790,0	2.320.790,0	1.079.536,3	46,5	1.079.536,3	46,5	1.241.253,7
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECEITA AGROPECUÁRIA</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECEITA INDUSTRIAL</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECEITA DE SERVIÇOS</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>TRANSFERÊNCIAS CORRENTES</b>	260.878.998,6	260.878.998,6	40.543.604,4	15,5	40.543.604,4	15,5	220.335.394,2
Transferências da União e de suas Entidades	155.713.058,0	155.713.058,0	22.260.838,5	14,3	22.260.838,5	14,3	133.452.219,5
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	60.477.940,6	60.477.940,6	9.825.171,0	16,2	9.825.171,0	16,2	50.652.769,6
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	44.688.000,0	44.688.000,0	8.457.594,9	18,9	8.457.594,9	18,9	36.230.405,1
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>OUTRAS RECEITAS CORRENTES</b>	7.238.080,0	7.238.080,0	1.625.040,9	22,5	1.625.040,9	22,5	5.613.039,1
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	713.800,0	713.800,0	179.977,7	25,2	179.977,7	25,2	533.822,3
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	223.280,0	223.280,0	0,0	0,0	0,0	0,0	223.280,0
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	6.301.000,0	6.301.000,0	1.445.063,2	22,9	1.445.063,2	22,9	4.855.936,8
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	28.454.554,5	28.454.554,5	130.000,0	0,5	130.000,0	0,5	28.324.554,5
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	10.300.000,0	10.300.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.300.000,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	10.300.000,0	10.300.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10.300.000,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	18.154.554,5	18.154.554,5	130.000,0	0,7	130.000,0	0,7	18.024.554,5
Transf. da União e de suas Entidades	14.956.030,0	14.956.030,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14.956.030,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	3.198.524,5	3.198.524,5	130.000,0	4,1	130.000,0	4,1	3.068.524,5
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	41.136.587,0	41.136.587,0	11.498.249,6	28,0	11.498.249,6	28,0	29.638.337,4
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)</b>	414.713.337,1	414.713.337,1	71.824.744,4	17,3	71.824.744,4	17,3	342.888.592,7
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)</b>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)</b>	414.713.337,1	414.713.337,1	71.824.744,4	17,3	71.824.744,4	17,3	342.888.592,7
<b>DÉFICIT</b>					0,0		
<b>TOTAL (VII) = (V+VI)</b>	414.713.337,1	414.713.337,1	71.824.744,4	17,3	71.824.744,4	17,3	342.888.592,7
<b>SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)</b>					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	41.136.587,0	41.136.587,0	11.498.249,6	28,0	11.498.249,6	28,0	29.638.337,4
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	12.535.232,0	12.535.232,0	2.261.039,9	18,0	2.261.039,9	18,0	10.274.192,1
Contribuições Sociais	12.535.232,0	12.535.232,0	2.261.039,9	18,0	2.261.039,9	18,0	10.274.192,1
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	28.601.355,0	28.601.355,0	9.237.209,7	32,3	9.237.209,7	32,3	19.364.145,3
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	28.601.355,0	28.601.355,0	9.237.209,7	32,3	9.237.209,7	32,3	19.364.145,3
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	41.136.587,0	41.136.587,0	11.498.249,6	28,0	11.498.249,6	28,0	29.638.337,4

Continua (2/3)